



JASTARNIA • JURATA • KUŹNICA INFORMATOR MIEJSKI

BEZPŁATNY BIULETYN SAMORZĄDU LOKALNEGO

NUMER 44

LUTY 2014 ROK

LODOWE KULE

Tajemnicze lodowe kule, które pojawiły się na brzegu zatoki w Jastarni wzbudziły zainteresowanie mediów w całej Polsce. Dziś są już tylko wspomnieniem, lecz zamieszczamy ich zdjęcie na pamiątkę.

Jak powiedział dla stacji TVN24 prof. Marek Zajączkowski z Instytutu Oceanologii PAN, do powstania lodowych kul przyczyniły się różne czynniki. „Od ponad tygodnia wieje południowo-wschodni wiatr, mamy bardzo niskie temperatury i w tej zatoce fale zawijają się w nieregularny sposób” - poinformował profesor. „Z reguły fale tworzą otoczaki na plaży w kształcie nieco spłaszczonym i wydłużonym, a w tym przypadku fala toczyła te powiększające się, obmarzające kule w różnych kierunkach i dlatego mają one niemal idealny kulisty kształt” - tłumaczył profesor i dodał, że formę powiększały zamarzające bryzgi fal. „Jest to rzadko spotykane zjawisko, było notowane na Wielkich Jeziorach Ameryki, w wodach słodkich. U nas zdarzyło się w warunkach słonawo-wodnych, mieliśmy szczęście” - dodał prof. Zajączkowski.

Ostatnio takie zjawisko zostało zaobserwowane na brzegach jeziora Michigan w USA.



fot. Grażyna Herrmann

W związku z powyższym, w imieniu mieszkańców Gminy Miasta Jastarnia, apelujemy do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów oraz Parlamentarzystów z Ziemi Gdańskiej o aktywny udział w ich weryfikacji i zmianę w kierunku uwzględniającym słuszne interesy mieszkańców Półwyspu Helskiego.

Niniejsze wystąpienie jest konsekwencją i wyrazem kategorięcznego sprzeciwu wobec ww. zapisów, ale także wobec trybu ich wprowadzania, który cechuje się lekceważeniem praw żyjących tu ludzi i nosi jedynie pozory konsultacji.

Żądamy poważnego traktowania, pełnej transparentności trybu wprowadzania zmian i uwzględnienia zdania żyjących na terenie naszej Gminy mieszkańców.

Żądamy też przede wszystkim, jasnej, publicznej deklaracji grup forsujących określone zapisy i samego Ministra Środowiska, jaki ostatecznie stan naszych miejsc życia chcą ukształtować i jaką rolę dla człowieka – mieszkańca i turysty – w tym ostatecznym kształcie przewidują.

Czy regulacje, które starają się wprowadzić ww. rozporządzenia mają na celu ochronę środowiska dla człowieka, by mógł cieszyć się pięknem zdrowej przyrody, czy też mają na celu wyrugowanie ludzi z tych terenów, odcinając im źródła utrzymania i tworząc swoisty rezerwat, w którym człowiek będzie jedynie tolerowany?

Wybrani przez mieszkańców naszej gminy, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Senatorowie i Posłowie z Ziemi Gdańskiej, a także Prezes Rady Ministrów, muszą zrozumieć, że chodzi tu o nasze życie, naszą przyszłość, o naszą ojcowiznę.

To otwarty bój o kolebkę polskiego rybołówstwa, które tu funkcjonuje od ponad tysiąca lat.

Dlatego też od każdego z Parlamentarzystów oczekujemy jasnej deklaracji i włączenia się w sprawę prac nad projektami przepisów. Mamy prawo oczekiwać, a nawet żądać, by wybrani przez nas przedstawiciele włączyli się aktywnie do obrony naszych praw przed agresją grup interesów, które chcą zawłaszczyc dla siebie prawo decydowania o naszej przyszłości, starając się wprowadzić – nierzadko w sposób arogancki i budzący ogromne kontrowersje – przepisy mające pozbawić nas przymiotu gospodarza terenu, który zamieszkujemy.

Uzasadniając ten apel, w pierwszej kolejności wskazać należy, iż oczywistym jest, że głównymi źródłami utrzymania ludności zamieszkującej Półwysep Helski, w tym Jastarnię, Juratę i Kuźnicę, jest turystyka i rybołówstwo oraz wszelkie aspekty z nimi powiązane, a projektowane zapisy spowodują ograniczenie możliwości egzystowania przez mieszkańców naszej Gminy.

Zakaz połowu sieciami stawnymi w strefie głębokości poniżej 30 m, zakaz pływania w ślizgu, czy zakaz wstępu na Ryf Mew, to w rzeczywistości zamknięcie Zatoki Puckiej dla większości obecnych form aktywności człowieka w tym obszarze.

Proponowane zapisy rozporządzeń doprowadzą do całkowitej likwidacji rybołówstwa nadzatkowego i odebrania mieszkańcom kolejnego źródła utrzymania, jakim jest turystyka, licznej zaś rzeszy

turystów zabiorą możliwość korzystania z aktywnego wypoczynku, na jednym z najatrakcyjniejszych w Europie dla sportów wodnych akwenie.

Zwrócić uwagę należy na szeroko rozbudowaną infrastrukturę, która została zorganizowana na terenie naszej Gminy, między innymi w konsekwencji popularności sportów wodnych. To głównie dzięki nim szeroki ruch turystyczny spowodował potrzebę utworzenia takich miejsc jak hotele, pensjonaty, bary, sklepy, restauracje oraz pola namiotowe, które wobec faktycznego ograniczenia wielości atrakcji turystycznych, przede wszystkim poprzez uniemożliwienie uprawiania sportów wodnych na naszym i pobliskim terenie, pozostaną wręcz bezużyteczne. Nastąpi również eliminacja wielu miejsc pracy w regionie, albowiem niewątpliwie znaczna część turystów zdecyduje się na wypoczynek poza granicami naszego kraju.

Nie sposób pominąć i nie postawić pytania, komu i czemu będą miały służyć inwestycje sfinansowane z budżetu państwa i środków unijnych, takie jak nowy, oddany w 2012 roku port w Kuźnicy i przebudowany, zmodernizowany port w Jastarni, czy też cała sieć przystani w ramach Pierścienia Zatoki Puckiej?

Sprzeciwiamy się dalszemu prowadzeniu prac nad wspomnianym projektem. Proponowane zmiany w prawie są, naszym zdaniem, inicjowane przez osoby, które można wręcz określić mianem niejasnej grupy interesów.

W związku z tym, że przyjęty dla projektów sposób procedowania, pozostawia do decyzji recenzentów ostateczny kształt i treść projektów bezpośrednio przed przekazaniem Ministrowi Środowiska, wnosimy o wykluczenie prof. UG dr hab. Krzysztofa Skóry z zespołu recenzentów.

Wnosimy też o niepowierzanie recenzowania projektów planu dla tych obszarów osobom powiązanym strukturalnie i materialnie ze Stacją Morską w Helu i jej organem prowadzącym – Instytutem Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego.

Powyższe uzasadnione jest naszymi wątpliwościami, co do rzetelności opracowania tych projektów. Profesorowi UG dr hab. Krzysztofowi Skórze, który jest naszym zdaniem, bezpośrednio zainteresowany restrykcjami, wprowadzaniem szkodliwych dla społeczności zapisów, powierzono recenzowanie treści projektów. Z racji zajmowanego stanowiska i źródła zarobkowania, w przedmiocie zainteresowań recenzenta Kierownika Stacji Morskiej w Helu, są dwa budzące ogromne kontrowersje gatunki: foka szara i morświn, o których siedliska zabiega on, kosztem ludzi i środowiska.

Sporządzone przez Instytut Morski projekty planu ochrony, niejednokrotnie są sprzeczne z postanowieniami aktów wyższego rzędu, w tym nawet Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Ingerują też i ograniczają one przepisy zawarte w innych ak-

tach normatywnych w randze ustawowej, w tym w szczególności godzą w ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie o gminnym, w ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawę z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, ustawę z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej, ustawę z dnia 28 marca 2003 r. o ustanowieniu wieloletniego Programu ochrony brzegówmorskich. W związku z powyższym projektowane zapisy w żadnym razie nie mogą się ostać w proponowanym kształcie, stąd wnosimy o ich zmianę, poprzez wyeliminowanie wszelkich tego typu regulacji. Szczególnie znamieną jest ingerencja w samodzielność gminy do ustanawiania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i innych aktów planowania przestrzennego, która jest wyrazem władztwa planistycznego gminy.

Apelujemy więc, aby nasz głos wyrażony w niniejszym wystąpieniu potraktować poważnie, uwzględniając wszelkie uwagi zgłaszane przez społeczeństwo i wykreślić zapisy godzące w człowieka.

Podjęmując decyzję w niniejszej sprawie nie można kierować się wyłącznie wpływem osób pośrednio zainteresowanych projektowanymi zmianami, a jakimi niewątpliwie są niektórzy ekolodzy, nie zważając na inne skutki, które w sposób ewidentny grożą strukturalnym bezrobociem całej społeczności lokalnej. Jeżeli nie będzie możliwy kompromis z interesem gospodarczym i społecznym człowieka, konieczna będzie korekta granic obszaru Natura 2000 i wykreślenie z niego terenów zurbanizowanych.

Adresaci:

Prezydent RP

Prezes Rady Ministrów

Posłowie i Senatorowie RP z Ziemi Gdańskiej

Do wiadomości:

Marszałek Sejmu

Marszałek Senatu

Przewodniczący Komisji Gospodarki

Przewodniczący Komisji Infrastruktury

Przewodniczący Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Rodziny

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej Przewodniczący Komisji do Spraw Unii Europejskiej

Minister Środowiska

Arcybiskup Metropolita Gdański

Marszałek Województwa Pomorskiego

Wojewoda Pomorski

Media: Dziennik Bałtycki, Gazeta Wyborcza, Rzeczpospolita, Pomorskie, Czas Morza, Żagle, Jachting.

STOWARZYSZENIE RUCHU OBRONY PÓŁWYSPU I OBSZARU ZATOKI PUCKIEJ

Dnia 8 lutego br. w Jastarni odbyło się zebranie założycielskie Stowarzyszenia Ruchu Obrony Półwyspu i Obszaru Zatoki Puckiej.

Potrzeba zawiązania stowarzyszenia narodziła się wraz ze wzrastającą świadomością niebezpieczeństwa niesionego przez plan Ochrony Programu Natura 2000 dla Zatoki Puckiej. Rażący zakres działalności planów poznaliśmy podczas konsultacji społecznych w Gdyni. Podczas dyskusji pojawiły się liczne niejasności które określały wartość ochrony przyrody nad wartością człowieka. Nasze oczekiwania kompromisu starły się z niezłomnymi założeniami planu, które prezentują wyższość fok i ptaków nad wartością ludzkiego bytu. Plany ochrony terenu nie respektują działalności lokalnych mieszkańców a co za tym idzie nie uwzględniają specyfiki tradycji pielęgnowanych od wielu pokoleń.

Rażącym faktem jest niewiedza lokalnej społeczności, która wynika z niedoinformowania przez odpowiednie organy administracji odpowiedzialne za skonstruowanie planów ochrony dla Programu Natura 2000.

Powołane do życia stowarzyszenie wyłoniło siedmioosobowy zarząd w składzie:

- Prezes - Leszek Kucira
- Wiceprezes - Grzegorz Burmer
- Sekretarz - Bogna Konkel
- Skarbnik - Magdalena Selin
- Członek - Aleksander Celarek
- Członek - Tadeusz Tomasz Elwart
- Członek - Marek Konkel

Statut Stowarzyszenia Ruchu Obrony Półwyspu i Obszaru Zatoki Puckiej zaczyna się od słów: „*My, mieszkańcy Pomorza, w trosce o byt i przyszłość naszej Ojczyzny a szczególnie ziemi kaszubskiej i zamieszkujących ją ludzi, którzy z woli Boga Wszechmogącego zostali dziedzicami tej ziemi, postanawiamy bronić zarówno praw człowieka i obywatela, z których najważniejszym jest własność i samostanowienie, jak i prawa człowieka do zrównoważonego korzystania z darów. Świadomi swej służebnej roli wobec następnych pokoleń wszem i wobec przyjmuje na siebie odpowiedzialność za pielęgnowanie spuścizny przodków. Tak nam dopomóż Bóg.*”

W najbliższym czasie planowane jest powołanie Rady Programowej, w skład której wejdą przedstawiciele lokalnych władz oraz specjaliści z różnych dziedzin ekologicznych.

Planowane jest również spotkanie z przedstawicielami lokalnych stowarzyszeń w celu wypracowania wspólnego stanowiska dotyczącego proponowanych planów ochrony przyrody dla programu Natura 2000, które zostanie przedstawione wojewodzie, dyrekcji Urzędu Morskiego oraz innym organizmom odpowiedzialnym za zarządzanie regionem.

HARMONOGRAM ODBIORU
ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI
MARZEC 2014

ULICA	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
JASTARNIA																															
ABRAHAMA										X														X							
BALTYCKA										X														X							
BŁĘKITNA			X														X														X
BRACI KŁOSÓW										X														X							
F.CEYNOWY										X														X							
D.PIEPERA												X														X					
KS.GŁÓWCZEWSKIEGO					X														X												
HERRMANNA										X														X							
JANA Z KOLNA				X															X												
JEŻYNOWA					X														X												
KASZUBSKA						X															X										
KOŚCIUSZKI				X															X												
KRÓTKA										X														X							
KRZYWA											X														X						
LEŚNA													X													X			X		
MĘCZ. PIASNICY										X														X							
MICKIEWICZA					X															X											
NADMORSKA						X															X										
NAD ZATOKĄ			X														X														X
OGRODOWA							X														X										
PLAC NECLA										X														X							
PLAŻOWA												X														X					
POLNA					X															X											
PORTOWA											X															X					
POŁUDNIOWA				X															X												
RYBACKA				X															X												
RYNKOWA										X														X							
KS. STEFAŃSKIEGO											X															X					
STELMASZCZYKA			X														X										X				X
KS.SYCHTY											X														X						
SZKOLNA				X															X												
SZYPRÓW			X														X														X
SZTORMOWA					X															X											
SPOKOJNA				X															X												
WSCHODNIA					X															X											
WYDMOWA													X														X				
ZACHODNIA						X															X										
ZDROJOWA													X														X				
KUZNICA																															
HELSKA														X															X		
GEN.HALLERA				X														X													
KOTWICZNA			X															X													
MORSKA											X															X					
KS.SZYNALEWSKIEGO				X														X													
ŻEGLARSKA				X														X													
JURATA																															
KS.GOŁĘBIEWSKIEGO												X															X				
MESTWINA												X															X				
MIEDZYMORZE												X															X				
RATIBORA												X															X				
SOSNOWA												X															X				
ŚWIĘTOPEŁKA												X															X				
WOJSKA POLSKIEGO												X															X				

Odpady selektywnie zbierane: papier, tworzywo sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, szkło oraz odpady wielomateriałowe z terenu nieruchomości odbierane będą **we wtorki tj. w dniach: 4, 11, 18, 25 marca br.**

Popioły i żużle z urządzeń grzewczych z terenu nieruchomości odbierane będą **w czwartki tj. w dniach: 6, 13, 20, 27 marca br.**

Odpady selektywne zgromadzone w workach oraz popioły zgromadzone w metalowych pojemnikach (wiaderkach) należy wystawić „przed bramę” **najpóźniej do godziny 7.30.**



OTRZYMALIŚMY DOFINANSOWANIE

29 listopada ubiegłego roku Gmina Jastarnia podpisała z Samorządem Województwa Pomorskiego umowy o dofinansowanie dwóch zadań: **„Bezpieczna kąpiel w Gminie Jastarnia”** oraz **„Podniesienie atrakcyjności turystycznej Gminy Jastarnia poprzez rozbudowę infrastruktury w rejonie mola spacerowego przy ul. Stelmaszczyka w Jastarni”**.

W ramach zadania pn. **„Bezpieczna kąpiel w Gminie Jastarnia”** planuje się wyposażenie wszystkich sześciu sezonowych kąpielisk w tablice informacyjne, w tym zapisane w języku Braille’a oraz w kompozytowe podesty plażowe z „miejscami postojowymi” dla osób niepełnosprawnych ruchowo i osób z dziećmi w wózkach. Ponadto przewiduje się zakup sprzętu ratunkowego, w tym ratowniczego skutera wodnego z platformą do transportu poszkodowanych, toreb ratownictwa medycznego, defibrylatorów, i termicznych kombinezonów do pływania dla ratowników. Realizacja zadania ułatwi dostęp do kąpielisk i umili wypoczynek nad morzem wszystkim mieszkańcom i turystom, a w szczególności osobom niepełnosprawnym ruchowo, niewidomym i osobom z dziećmi w wózkach. Planuje się zrealizować zadanie przed rozpoczęciem sezonu turystycznego. Szacowany koszt realizacji projektu to 284 725,69 zł, z czego ok. 70%, tj. kwota 201 167,43 zł pochodzić będzie ze środków Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”.

Drugie z przedsięwzięć, dla których otrzymano dofinansowanie, tj. **„Podniesienie atrakcyjności turystycznej Gminy Jastarnia poprzez rozbudowę infrastruktury w rejonie mola spacerowego przy ul. Stelmaszczyka w Jastarni”** polegać będzie na zagospodarowaniu terenu wejścia na molo w Jastarni poprzez rozbiórkę istniejącej, tymczasowej nawierzchni i budowę nowej nawierzchni ciągu pieszo – jezdni, chodników i fragmentu ścieżki rowerowej, schodów i murków żelbetowych oraz rampy dostępnej dla osób niepełnosprawnych od strony brzegu zatoki. W ramach zadania przewiduje się także wykonanie oświetlenia terenu i montaż ławek, śmietników, masztów, słupków drogowych. Ponadto wykonana zostanie publicznie dostępna tzw. siłownia zewnętrzna ze specjalistycznym sprzętem, na której odbywać się będą zajęcia rekreacyjno – sportowe na świeżym powietrzu. Zakończenie robót przewiduje się na listopad 2014 r. Szacowany koszt realizacji projektu to 1 581 239,97 zł, z czego ok. 67%, tj. kwota 1 066 795,48 zł pochodzić będzie ze środków Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”.

ROZBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 216 I ZMIANY ORGANIZACJI RUCHU

Faktyczne nadejście zimy w ostatniej dekadzie stycznia wstrzymało postęp większości prac przy przebudowie ulicy Mickiewicza w Jastarni. Obecny wzrost temperatur powietrza i słoneczna pogoda wskazuje, iż prace drogowe będą mogły rozpocząć się ponownie w pierwszej połowie marca. Pełen zakres prac podzielony został na dwa etapy. Pierwszy etap obejmujący przebudowę jezdni (poszerzenie do 7,0 m), skrzyżowań z ulicami: ks. Sychty, Polną, Bałtycką, Abrahama, Stelmaszczyka, wprowadzeniu wysepek na jezdni w miejscach przejść dla pieszych, chodników po obu stronach jezdni, odrębnej ścieżki rowerowej o szerokości 2,5 m, zatok autobusowych, miejsc do parkowania równoległego i kanalizacji deszczowej na odcinku od Mickiewicza 112 do Mickiewicza 39 realizowany będzie od marca do czerwca. Wybudowane zostanie również nowe oświetlenie drogowe oraz elementy bezpieczeństwa ruchu (oznakowanie pionowe i poziome, bariery ochronne itp.).

Prowadzenie prac na kluczowej dla półwyspu drodze wprowadza utrudnienia w ruchu podobne do znanych już z Chałup. Prace prowadzone będą na połowie pasa drogowego wzdłuż całego odcinka (etapu). **Ruch wahadłowy** - sterowany światłami odbywał się będzie po drugiej połowie drogi. Po wykonaniu prac na pierwszej połowie, ruch wprowadzony zostanie na nową jezdnię, a prace toczyć

się będą na drugiej połowie odcinka. W okresie tym nie będzie możliwy wyjazd na ulicę Mickiewicza z ul. ks. Sychty, Bałtyckiej, Abrahama i Stelmaszczyka. Wyjazd z ul. Polnej na ul. Mickiewicza strenowany będzie dodatkowym zestawem świateł. Dojazd do ulic położonych na północ od ul. Mickiewicza odbywać się będzie od ul. ks. Sychty natomiast dojazd do ulic położonych na południe od ul. Mickiewicza poprzez ul. Szyprów i Portową.

Możliwe również będzie **ominięcie rejonu prac** poprzez przejazd ulicami Ogrodową, Kaszubską, ks. Sychty. Objazd ten zalecany jest również dla rowerzystów. W okresie prac ograniczony jednak zostanie na te ulice wjazd pojazdów o masie powyżej 3,5 t., które winny korzystać z przejazdu w ruchu wahadłowym po ul. Mickiewicza.

Zmiana organizacji ruchu spowoduje czasową zmianę oznakowania na ulicach ks. Sychty, Bałtyckiej, Abrahama, Stelmaszczyka.

Wprowadzenie jednokierunkowego ruchu na ul. ks. Sychty nastąpi dopiero w drugiej połowie czerwca, po zakończeniu całości prac I etapu przebudowy ul. Mickiewicza.

Ze względu na prowadzone prace nastąpi czasowa zmian lokalizacji przystanków autobusowych poza obszar robót.

O wprowadzonych zmianach informować będą żółte tablice przed rejonem robót oraz liczne pionowe znaki drogowe. Dojazd do nieruchomości położonych przy ul. Mickiewicza uzgadniany będzie indywidualnie przez kierownictwo robót z firmy Strabag.

UKS W JASTARNI NA NARTACH

W pierwszym tygodniu ferii Uczniowski Klub Sportowy w Jastarni zorganizował dla swoich młodych sportowców wyjazd na zimowisko do Przywidza. Jest to już piąty rok z rzędu, w którym jastarnianie odwiedzają tę gościną miejscowość. Oczywiście główną atrakcją pobytu była nauka i doskonalenie umiejętności jazdy na nartach i snowboardzie. Do dyspozycji dzieci była również sala sportowa, w której prowadzone były treningi z piłki siatkowej i innych gier sprawnościowych. Ponadto można było skorzystać z atrakcji *Aquaparku* w Kościerzynie – zjeżdżalni, jacuzzi czy pełnowymiarowej pływalni. Dodatkową atrakcją były zawody w kręgle rozegrane w hotelu *Venus* w Kołeczkowie, a ostatniego wieczoru wszyscy uczestniczyli w nocnych zjazdach na oświetlonym stoku.

Według opinii 35. uczestników zimowiska był to jeden z bardziej udanych wyjazdów, w czasie którego wszyscy skupili się głównie na doskonaleniu jazdy na nartach, a dodatkowo mogli korzystać z różnorodnych atrakcji przygotowanych przez organizatora wyjazdu.

W drugim tygodniu ferii UKS zaplanował treningi i zajęcia sportowo-rekreacyjne (w poniedziałek, środę, piątek i sobotę), natomiast we wtorek wykupiony został autokar, aby zajęcia można było przeprowadzić w *Aquaparku* w Sopocie, a w czwartek dzieci uczestniczyły w zajęciach na lodowisku hali *Olivia* i projekcji filmu w multikinie *Alafa Centrum*. Ferie z UKS-em w Jastarni zostały sfinansowane przez uczestników zajęć.

Wsparte zostały pozyskaniem grantem z Urzędu Miasta Jastarni oraz przez Miejską Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za co w imieniu dzieci gorąco dziękujemy.



FERIE ZIMOWE W JASTARNI

Podczas ferii z Miejskim Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji zorganizowane zostały liczne zajęcia sportowe na hali widowiskowo - sportowej ale także odbyło się wiele innych ciekawych wydarzeń.

Dzieci i młodzież chętnie uczestniczyły w grach, zabawach i różnych rozgrywkach zespołowych. Gościliśmy teatr Gargulec, który wystawił spektakl pt. „Dwa Pingwiny – Pink i Punk” oraz bawiliśmy się na balu karnawałowym.

Odbyła się wycieczka do wczesnośrednio-wiecznej osady w Owidzu - Grodzisko Owidz, gdzie można było poznać zwyczaje, kulturę i tradycję naszych przodków oraz nauczyć się techniki modelowania z gliny.

Można było także skorzystać z basenu w hotelu Dom Zdrojowy oraz z zajęć prowadzonych w Świetlicy Społecznej.



XIV PRZEGLĄD KOŁĘD I PASTORAŁEK ZA NAMI....

17 stycznia w hali sportowej odbył się XIV Przegląd Polskich i Kaszubskich Kolęd i Pastorałek. W tym roku wzięła w nim udział rekordowa liczba solistów (37) oraz chórów i zespołów muzycznych (18) ze szkół podstawowych i gimnazjów.

Organizatorów cieszy fakt, iż co roku Przegląd obejmuje swym zasięgiem coraz większe terytorium.

Tym razem, oprócz śpiewaków z Powiatu Puckiego, w konkursie wzięli udział uczniowie szkół z Redy, Rumi, Wejherowa, Gdyni i Gdańska.

Jury w składzie: ks. kanonik Bogusław Kotewicz - Proboszcz Parafii w Jastarni i Dziekan Dekanatu Morskiego, p. Barbara Muża – animatorka śpiewu kościelnego i opiekunka zespołu „Płomienie”, p. Kazimierz Budzisz - kapelmistrz Orkiestry Dętej z Jastarni, p. Ewa Świątczak - reprezentująca Urząd



fol. Iwona Janiszewska

Miasta Jastarnia spośród 55 talentów, nagrodziło i wyróżniło 31 wykonawców. Dzięki hojności sponsorów wszyscy nagrodzeni zostali obdarowani upominkami i dyplomami.

Szczegółowe wyniki konkursu dostępne są na stronie internetowej Gimnazjum w Jastarni.

W imieniu organizatorów dziękuję wszystkim za bardzo dobrą współpracę:

- Jurorom – za poświęcenie czasu, zaangażowanie, sprawiedliwą ocenę,
- Sponsorom nagród - za hojność,
- Młodzieży – za profesjonalne poprowadzenie konferansjerki i obsługę gości,
- Publiczności - za tworzenie przyjaznej atmosfery podczas przesłuchań.

Już dziś zapraszam wszystkich na XV Jubileuszowy Przegląd Kolęd i Pastorałek w 2015 r. Mam nadzieję, że za rok znowu znajdą się chętni wykonawcy, by „Zaśpiewać kolędę Jezusowi” i skonfrontować swoje umiejętności muzyczne z talentem innych.

Bożena Urbanowicz



fol. Iwona Janiszewska

SREBRO MŁODZIKÓW W PUCKU

W Pucku rozegrany został XXI Turniej Piłki Siatkowej Młodzików z okazji 94. rocznicy zaślubin Polski z morzem. Do zawodów zgłosiły się cztery drużyny, które rywalizowały ze sobą systemem „każdy z każdym”, mecze rozegrane zostały w dwóch salach sportowych puckiej „zawodówki”.

Wyniki poszczególnych spotkań:

- | | |
|-----------------------------------|-------|
| • MKS Korab Puck – Omega Gdynia | – 0:2 |
| • SPS Lębork – UKS w Jastarni | – 2:1 |
| • MKS Korab Puck – SPS Lębork | – 0:2 |
| • Omega Gdynia – UKS w Jastarni | – 0:2 |
| • MKS Korab Puck – UKS w Jastarni | – 0:2 |
| • Omega Gdynia – SPS Lębork | – 0:2 |

Kolejność końcowa zawodów:

1. SPS Lębork – 6 pkt. (6:1)
2. UKS w Jastarni – 5 pkt. (5:2)
3. Omega Gdynia – 4 pkt. (2:4)
4. MKS Korab Puck – 3 pkt. (0:6)

Zespół UKS w Jastarni reprezentowali: Dawid Glembin, Dawid Herrmann, Kacper Herrmann, Olaf Konkel, Oskar Wysocki, Artur Żulewski oraz kapitan – Kacper Nowak, który wybranym został najlepszym zawodnikiem zawodów.



PLAN PRACY ODDZIAŁU REJONOWEGO POLSKIEGO ZWIĄZKU EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW W JASTARNI NA 2014 ROK

SZANOWNI EMERYCI I RENCISCI

Korzystając z uprzejmości Burmistrza i Urzędu Miasta Jastarnia przekazujemy do wiadomości Seniorów i Seniorów należących do Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jastarni obowiązujący plan pracy.

STYCZEŃ

- o Zajęcia w Domu Zdrojowym - basen, sauna, masaże wodne we wtorki i czwartki I grupa godz. 9.00, II grupa godz. 10.15
- o Rehabilitacja ruchowa na salce gimnastycznej w szkole podstawowej w Jastarni wtorki i czwartki o godz. 15.00

LUTY

- o Zajęcia w Domu Zdrojowym - basen, sauna, masaże wodne we wtorki i czwartki I grupa godz. 9.00, II grupa godz. 10.15
- o Kulig z zabawą w dniu 12 lutego (środa) w cenie 65 zł od osoby. Zapisy do 6 lutego - ilość 50 osób.
- o Kino - Teatr Gdynia - spektakl GREASE (muzyka z lat 50-tych) w dniu 23 lutego (niedziela) 60zł/os. Zapisy w biurze.

MARZEC

- o Zajęcia w Domu Zdrojowym - basen, sauna, masaże wodne we wtorki i czwartki I grupa godz. 9.00, II grupa 10.15.
- o Rehabilitacja ruchowa na salce gimnastycznej w szkole podstawowej we wtorki i czwartki o godz. 15.00.
- o Wycieczka autokarowa 1 dniowa „Kaszuby Środkowe” - Lubiana, Wdzydze, Będolino, Kościerzyna – Trójmiasto w dniu 19 marca (środa) w cenie 80zł od osoby.
- o Kino - Teatr Gdynia wg repertuaru - informacja w biurze.

KWIECIEŃ

- o Zajęcia w Domu Zdrojowym - basen, sauna, masaże wodne do 15 kwietnia włącznie we wtorki i czwartki I grupa godz. 9.00, II grupa godz. 10.15.
- o Rehabilitacja ruchowa na salce gimnastycznej w szkole do 15 kwietnia włącznie
- o we wtorki i czwartki o godz. 15.00.
- o Wycieczka autokarowa - Kalwaria Wejherowska - udział w Drodze Krzyżowej w dniu 11 kwietnia (piątek) cena 15 zł od osoby.
- o Rajd rowerowy na trasie Jastarnia - Hel ze zwiedzaniem fortyfikacji Muzeum Obrony Wybrzeża, spacer i kawa w kawiarni przy ul. Wiejskiej w dniu 23 kwietnia.

MAJ

- o Rehabilitacja ruchowa na salce gimnastycznej w szkole podstawowej we wtorki i czwartki o godz. 15.00
- o Wycieczka promowa do Szwecji w dniach 10 - 13 maja w cenie 850 zł od osoby - szczegółowy plan w biurze. Zapisy do 28 lutego z wpłatą 300 zł, pozostała kwota do 30 kwietnia.
- o Wycieczka autokarowa 1 dniowa do Kniewa, Nadola i okolic w dniu 7 maja w cenie 65 zł od osoby.
- o Kino - Teatr Gdynia wg repertuaru - informacja w biurze.
- o Rajd rowerowy Seniorów do „Małego Morza” w dniu 18 maja.

CZERWIEC

- o Grill integracyjny - środowiskowy „Powitanie Lata” w dniu 17 czerwca (poniedziałek), zapisy do 30 kwietnia.
- o Wycieczka autokarowa 3 dniowa na trasie Jastarnia - Warszawa w dniach 11 - 13 czerwca w cenie 480 zł od osoby.
- o Zapisy oraz wpłata gotówką 200 zł do 30 kwietnia, a pozostałą kwotę wpłacamy do 30 maja.

- o Kino - Teatr Gdynia wg repertuaru - informacja w biurze.

LIPIEC i SIERPIEŃ

Przerwa wakacyjna

Zachęcamy do indywidualnych spacerów, minimum 30 minut co 2-gi dzień w grupach koleżeńskich dla wzajemnej asekuracji i ewentualnej pomocy.

WRZESIEŃ

- o Zajęcia w Domu Zdrojowym - basen, sauna, masaże wodne od dnia 16 września we wtorki i czwartki I grupa godz. 9.00, II grupa godz. 10.15.
- o Rehabilitacja ruchowa na salce gimnastycznej w szkole podstawowej od dnia 9 września we wtorki i czwartki o godz. 15.00
- o Wycieczka autokarowa 5 dniowa Dolny Śląsk - Wrocław w dniach 17 - 22 września w cenie 720 zł od osoby. Zapisy do 30 czerwca.
- o Wycieczka autokarowa „Pożegnanie lata” w dniu 24 września w cenie 60 zł od osoby.
- o W programie ognisko z pieczeniem dzika.
- o Kino - Teatr Gdynia wg repertuaru - informacje w biurze.

PAŹDZIERNIK

- o Zajęcia w Domu Zdrojowym - basen, sauna, masaże wodne we wtorki i czwartki I grupa godz. 9.00, II grupa godz. 10.15.
- o Rehabilitacja ruchowa na salce gimnastycznej w szkole podstawowej we wtorki i czwartki o godz. 15.00.
- o Kino - Teatr Gdynia wg repertuaru - informacje w biurze.
- o Wycieczka autokarowa do Krakowa w dniach 21 - 24 października w cenie 660 zł od osoby. Zapisy do 30.06.

LISTOPAD

- o Zajęcia w Domu Zdrojowym - basen, sauna, masaże wodne od dnia 16 września we wtorki i czwartki I grupa godz. 9.00, II grupa godz. 10.15.
- o Rehabilitacja ruchowa na salce gimnastycznej w szkole podstawowej od dnia 9 września we wtorki i czwartki o godz. 15.00.
- o Kino - Teatr Gdynia wg repertuaru - informacje w biurze.
- o Dzień Seniora z zabawą Andrzejkową w dniu 26 listopada (środa) w godz. 16.00 – 24.00.
- o Odpłatność 50 zł od osoby, wpłata oraz zapisy do 30.09.

GRUDZIEŃ

- o Zajęcia w Domu Zdrojowym - basen, sauna, masaże wodne we wtorki i czwartki do 18 grudnia I grupa godz. 9.00, II grupa godz. 10.15.
- o Rehabilitacja ruchowa na salce gimnastycznej w szkole podstawowej do 18 grudnia
- o we wtorki i czwartki o godz. 15.00.
- o Filharmonia Kaszubska Wejherowo wg aktualności repertuaru.
- o Spotkanie Oplatkowe - roczne podsumowanie pracy Zarządu w dniu 21 grudnia (niedziela) o godz. 15.00.

Terminy imprez - wycieczek mogą ulec zmianie. Zapraszamy po aktualne informacje do biura w każdy czwartek w godz. 10.30 – 13.30.

Tą drogą dziękujemy za wypełnienie ankiet i za cenne uwagi przekazane Zarządowi do realizacji.

Bardzo prosimy o zapoznanie się z załączonym planem pracy na 2014 r. i bieżące zgłaszanie uwag i wniosków do realizacji planu imprez i wycieczek.

Przypominamy, że warunkiem odbycia się imprezy wyjazdowej - wycieczki autokarowej jest zgłoszenie się na listę uczestników minimum 45 osób.



Przewozy Regionalne

Tymczasowy rozkład jazdy pociągów ważny w dniach 9.03 - 26.04.2014 z zastępczą autobusową komunikacją kolejową na odcinku Reda - Hel - Reda

GDYNIA GŁÓWNA - HEL

		R-90301 KK95301	R-90303 KK95303	R-90321 KK95321	R-90305 KK95305	R-90307 KK95307	R-90309 KK95309	R-90311 KK95311	R-90313 KK95313	R-55561 KK95561	R-90315 KK95315	R-90317 KK95317	R-90323 R-55505 KK95323 KK57505
Nazwa stacji	p/o	[1]	[2]	[3]	[3]	[3]				[3]			[4]
Gdynia Główna	o	5:38	7:06	7:06	10:33	12:30	13:36	15:33	16:56	18:25	19:33	20:54	22:51
Gdynia Chylonia	o	5:44	7:12	7:12	10:40	12:37	13:43	15:40	17:03	18:31	19:39	21:01	22:58
Rumia	o	5:50	7:18	7:18	10:45	12:42	13:48	15:45	17:09	18:37	19:44	21:06	23:03
Reda	p	5:54	7:22	7:22	10:49	12:46	13:52	15:50	17:13	18:41	19:49	21:10	23:07
Reda	o	6:04	7:30	7:30	11:00	13:00	14:00	16:00	17:23	18:49	19:54	21:15	23:12
Reda Rekowo		6:11	7:37	7:37	11:07	13:07	14:07	16:07	17:30	18:58	20:03	21:24	23:21
Połchowo (Szkoła)		6:14	7:40	7:40	11:10	13:10	14:10	16:10	17:33	19:02	20:07	21:28	23:25
Mrzezino PKS p.a.		6:17	7:44	7:44	11:13	13:13	14:14	16:13	17:36	19:06	20:11	21:32	23:29
Smolno (k.Straży Pożarnej)		6:21	7:49	7:49	11:17	13:17	14:19	16:17	17:41	19:11	20:16	21:37	23:34
Smolno "PKS na żądanie"		6:22	7:50	7:50	11:18	13:18	14:20	16:18	17:42	19:12	20:17	21:38	23:35
Żelistrzewo PKS p.a.	↓	6:24	7:52	7:52	11:20	13:20	14:22	16:20	17:44	19:14	20:19	21:40	23:37
Puck	p	6:33	8:01	8:01	11:29	13:29	14:31	16:29	17:53	19:23	20:28	21:49	23:46
Puck	o	6:34	8:02	8:02	11:30	13:30	14:32	16:30	17:54	19:24	20:29	21:50	23:47
Gnieźdzewo PKS		6:44	8:12	8:12	11:40	13:40	14:42	16:40	18:04	19:34	20:39	22:00	23:57
Swarzewo PKS p.a.		6:47	8:15	8:15	11:43	13:43	14:45	16:43	18:07	19:37	20:42	22:03	23:59
Władysławowo p.a.	p	6:51	8:19	8:19	11:47	13:47	14:49	16:47	18:11	19:41	20:46	22:07	0:04
Władysławowo p.a.	o	6:53	8:21		11:49	13:49	14:51	16:49	18:13		20:48	22:09	
Władysławowo Port p.a.		6:59	8:27		11:55	13:53	14:57	16:55	18:19		20:54	22:15	
Chałupy p.a.		7:06	8:34		12:02	14:00	15:04	17:02	18:26		21:01	22:22	
Kuźnica (Hel) p.a.		7:13	8:41		12:09	14:07	15:11	17:09	18:33		21:08	22:29	
Jastarnia Wczasy p.a.		7:19	8:47		12:15	14:13	15:17	17:15	18:39		21:14	22:35	
Jastarnia p.a. Centrum		7:24	8:52		12:20	14:18	15:22	17:20	18:44		21:19	22:40	
Jurata p.a.	↓	7:30	8:58		12:26	14:24	15:28	17:26	18:50		21:25	22:46	
Hel	p	7:42	9:10		12:38	14:36	15:40	17:38	19:02		21:37	22:58	

HEL - GDYNIA GŁÓWNA

		R-90420 KK95420	R-90400 KK95400	R-90402 KK95402	R-90404 KK95404	R-90422 KK95422	R-90406 KK95406	R-90408 KK95408	R-90410 KK95410	R-90412 KK95412	R-90414 KK95414	R-90416 KK95416
Nazwa stacji	p/o	[4]			[1]	[2]		[3]	[3]	[3]		
Hel	o		4:19	6:10	7:54		9:16	12:45	14:24	15:40	17:07	18:25
Jurata p.a.			4:31	6:22	8:07		9:28	12:58	14:36	15:52	17:19	18:37
Jastarnia p.a. Centrum			4:36	6:27	8:13		9:33	13:04	14:41	15:57	17:24	18:42
Jastarnia Wczasy p.a.			4:40	6:31	8:18		9:37	13:09	14:46	16:01	17:29	18:46
Kuźnica (Hel) p.a.			4:45	6:36	8:24		9:43	13:15	14:52	16:06	17:35	18:52
Chałupy p.a.			4:51	6:43	8:31		9:49	13:22	14:59	16:12	17:42	18:59
Władysławowo Port p.a.	↓		4:58	6:50	8:38		9:56	13:29	15:06	16:19	17:49	19:06
Władysławowo p.a.	p		5:03	6:55	8:43		10:01	13:34	15:11	16:24	17:54	19:11
Władysławowo p.a.	o	4:01	5:05	6:57	8:45	8:45	10:03	13:36	15:13	16:26	17:56	19:13
Swarzewo PKS p.a.		4:05	5:10	7:02	8:49	8:49	10:08	13:41	15:17	16:31	18:01	19:18
Gnieźdzewo PKS	↓	4:08	5:13	7:05	8:52	8:52	10:11	13:44	15:19	16:34	18:04	19:21
Puck	p	4:18	5:23	7:15	9:02	9:02	10:21	13:54	15:29	16:44	18:14	19:31
Puck	o	4:19	5:24	7:16	9:03	9:03	10:22	13:55	15:30	16:45	18:15	19:32
Żelistrzewo PKS p.a.		4:26	5:31	7:23	9:10	9:10	10:29	14:02	15:37	16:52	18:22	19:39
Smolno "PKS na żądanie"		4:28	5:33	7:25	9:12	9:12	10:31	14:04	15:39	16:54	18:24	19:41
Smolno (k.Straży Pożarnej)		4:29	5:34	7:26	9:13	9:13	10:32	14:05	15:40	16:55	18:25	19:42
Mrzezino PKS p.a.		4:35	5:40	7:32	9:19	9:19	10:38	14:11	15:46	17:01	18:31	19:48
Połchowo (Szkoła)		4:38	5:44	7:36	9:23	9:23	10:42	14:15	15:50	17:05	18:35	19:52
Reda Rekowo	↓	4:42	5:48	7:40	9:27	9:27	10:46	14:19	15:54	17:09	18:39	19:56
Reda	p	4:51	5:57	7:49	9:36	9:36	10:55	14:28	16:03	17:18	18:48	20:05
Reda	o	5:01	6:08	7:59	9:42	9:42	11:01	14:34	16:14	17:29	18:59	20:13
Rumia		5:07	6:16	8:03	9:46	9:46	11:09	14:38	16:18	17:33	19:03	20:17
Gdynia Chylonia	↓	5:13	6:21	8:08	9:51	9:51	11:14	14:44	16:23	17:38	19:08	20:22
Gdynia Główna	p	5:20	6:28	8:15	9:58	9:58	11:21	14:51	16:30	17:45	19:15	20:29

Legenda

[1] kursuje do 31 III w (E) od 1 IV codziennie;

[2] kursuje w (7) do 30 III;

[3] kursuje codziennie oprócz 20 IV;

[4] kursuje w (E);

KK - zastępcza autobusowa komunikacja kolejowa,
(brak możliwości przewozu rowerów, brak WC)

p.a. - przystanek autobusowy poza stacją;

(E) - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt;

(1), (2), (3), (4), (5), (6), (7) - kolejne dni tygodnia;

Z UWAGI NA WZMOŻONE PRACE REMONTOWE
LINII KOLEJOWYCH PRZED WYJAZDEM PROSIMY
O UPEWNIENIE SIĘ, CZY NIE NASTĄPIŁA
CZASOWA ZMIANA ROZKŁADU JAZDY

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.)

Burmistrz Jastarni

informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta w Jastarni przy ul. Portowej 24 oraz na stronie internetowej www.bip.jastarnia.pl na okres 21 dni wywieszony został wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Jastarnia przeznaczonych do zbycia:

- w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania działki przyległej, położonej w Jastarni przy ul. Nad Zatoką.

BURMISTRZ MIASTA JASTARNI

informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta w Jastarni przy ul. Portowej 24 oraz na stronie internetowej www.bip.jastarnia.pl, na okres 21 dni **wywieszone zostały wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Jastarnia oraz wykazy terenów plaż morskich i zatokowych, przeznaczonych do oddania w dzierżawę.**

OGŁOSZENIE

Miejski Zarząd Portu Jastarnia ogłasza nabór wniosków o przydzielenie miejsca postojowego w Marinie Jastarnia na sezon żeglarski 2014.

Wnioski będą przyjmowane w terminie **10.02.2014 - 28.02.2014**

Druki wniosku można otrzymać w biurze MZP Jastarnia

lub pobrać ze strony internetowej <http://www.bip.mzp.jastarnia.pl>

Wypełnione wnioski należy dostarczyć

do biura MZP Jastarnia:

1. osobiście od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 15.30
2. faxem pod nr. 58 673 21 75
3. e-mailem mzp@jastarnia.pl
4. pocztą na adres : Miejski Zarząd Portu Jastarnia

ul. Portowa 43 84-140 Jastarnia

Decyzję o przydziale lub odmowie przydziału miejsc postojowych

Wnioskodawcy otrzymają w terminie do **31.03.2014.**

Załączniki:

Do wniosku należy dołączyć wypełnioną deklarację postoju (do pobrania ze strony internetowej lub w biurze MZP Jastarnia).

Ilość miejsc ograniczona.

Kierownik Miejskiego Zarządu Portu Jastarnia Mirosław Mońko
Miejski Zarząd Portu Jastarnia, ul. Portowa 43, 84 - 140 Jastarnia

MIEJSKI ZARZĄD PORTU JASTARNIA ZAPRASZA

wszystkich zainteresowanych organizacją i prowadzeniem sezonowego punktu gastronomicznego na terenie Portu w Jastarni

NA SPOTKANIE

które odbędzie się dnia **28 lutego o godz. 13.00** w siedzibie Miejskiego Zarządu Portu Jastarnia przy ul. Portowej 43.

MZP Jastarnia odda do dyspozycji salę o powierzchni **77 m²** z zapleczem kuchennym i sanitarnym na **okres V – IX / 2014.**

Szczegółowe zasady korzystania z lokalu i zasady odpłatności przedstawione zostaną na spotkaniu. Bezpośrednio po spotkaniu uczestnicy złożą oferty cenowe.

Lokal zostanie udostępniony uczestnikowi, który zaoferuje najwyższą cenę.

Minimalna cena wywoławcza wynosi – 6.000 zł

netto (7.380 zł brutto) / miesiąc

Kierownik MZP Jastarnia Mirosław Mońko



PLATFORMA USŁUG ELEKTRONICZNYCH

**PRZYJDŹ I ZAŁÓŻ DLA SIEBIE BEZPŁATNE KONTO „PUE”
(Platforma usług elektronicznych ZUS)**

Zapraszamy do przyjścia z dowodem osobistym i adresem mailowym po login i hasło do systemu Platforma Usług Elektronicznych „PUE”. Login i hasło można otrzymać tylko osobiście. Trwa to tylko kilka minut.

13 marca 2014 roku, w czwartek, w Urzędzie Miasta Jastarnia, od godz. 10.00 do 14.00 (parter, sala obrad) zostanie utworzone stanowisko Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Platforma Usług Elektronicznych została utworzona, by ułatwić i usprawnić klientom ZUS załatwianie spraw związanych z ubezpieczeniami społecznymi. Teraz wszyscy, którzy chcą skontaktować się z ZUS, mogą to zrobić za pośrednictwem Internetu, bez wychodzenia z domu. Profil PUE możecie Państwo spersonalizować zgodnie ze swoimi potrzebami. Dla każdej grupy klientów przygotowano specjalny panel ułatwiający załatwienie specyficznych dla nich spraw. W ten sposób można sprawdzić lub uzyskać następujące informacje:

Dla wszystkich klientów:

- odpowiedź na pytania z zakresu systemu ubezpieczeń społecznych, ZUS i samej PUE;
- sprawdzić swoje dane zapisane na indywidualnym koncie w ZUS;
- śledzić stan swoich spraw i otrzymywać powiadomienia e-mail lub SMS;
- rezerwować wizyty w jednostce ZUS.

Dla ubezpieczonych:

- stan konta ubezpieczonego;
- informacje o ubezpieczeniach do których go zgłoszono i podstawach wymiaru składek wykazanych w dokumentach rozliczeniowych złożonych przez pracodawcę;
- kalkulator emerytalny, który wyliczy prognozowaną emeryturę.

Dla płatników składek:

- należne składki i wpłaty;
- informacje o osobach zgłoszonych do ubezpieczeń.

NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

FAD[O]

CENTRUM USŁUG MEDYCZNYCH

Zyskaj spokój i przyjdź na:

Bezpłatną prześwietlenie piersi MAMMOGRAFIE

JASTARNIA**PRZY
MIEJSKIM ZARZĄDZIE
PORTU****22-23 MARCA 2014r.**

Badanie mammograficzne wykonywane w ramach programu NFZ
dla Pań w wieku od 50 do 69 lat co 24 miesiące

Zarejestruj się na badanie:telefony: **58 666 2 444****801 080 007**strona: **www.rejestracja.fado.pl****Rejestracja czynna:****od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 - 20:00****w soboty i niedziele w godzinach 9:00 - 15:00****Prosimy zabrać ze sobą dowód osobisty****Jeżeli posiada Pani zdjęcia z poprzednich badań
mammograficznych, prosimy przynieść je ze sobą.**

*Panie nie objęte programem
profilaktycznym mogą wykonać
badanie odpłatnie - na podstawie
zaświadczenia lekarskiego*

Na każdą z Pań czeka upominek:**Czekamy na Ciebie**www.fado.pl

PRZEBUDOWA ULICY ABRAHAMA W JASTARNI

Urząd Miasta Jastarni prowadzi postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę ulicy Abrahama obejmującej:

- budowę drogi od skrzyżowania z ul. ks. Sychty do skrzyżowania z ul. Mickiewicza, w tym: wykonanie nawierzchni z betonowej kostki brukowej na podbudowie z kruszywa kamiennego, wykonanie kanalizacji deszczowej włączonej w instalację w ul. Mickiewicza, wymianę słupów i opraw oświetlenia ulicznego.
- remont nawierzchni drogi na odcinku ulicy Abrahama w Jastarni w kierunku Placu Sobótkowego na długości ok. 140 m polegający na ułożeniu płyt drogowych zdemontowanych z wyżej opisanego odcinka ul. Abrahama.

Po wyłonieniu wykonawcy prace winny rozpocząć się w połowie marca i zakończyć nie później niż w połowie czerwca. Roboty spowodują znaczne utrudnienia w dojeździe do posesji położonych przy ulicy Abrahama. Wykonawca będzie zobowiązany na bieżąco uzgadniać komunikację z właścicielami tych nieruchomości.

STOWARZYSZENIE OTWARTYCH SERC S.O.S.



składa gorące podziękowania wszystkim, którzy przybyli na odbywający się 2 lutego w kościele w Jastarni charytatywny koncert kolęd „Kolędujemy dla Wiktorii”. Mimo mrozu na wspólne kolędowanie przyszło wiele osób, które złożyły hojne dary w przeprowadzonej kweście. Dzięki Państwa szczodrości podczas koncertu uzbieraliśmy imponującą kwotę 3.310 zł. Środki te zostaną w całości przeznaczone na turnus rehabilitacyjny Wiktorii Glembin.

Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom oraz współorganizatorom: księdzu proboszczowi Bogusławowi Kotewiczowi za pomoc w zorganizowaniu tego wydarzenia, Panu Robertowi Buniowskiemu i uczniom Szkoły Podstawowej w Jastarni, którzy przygotowali oprawę artystyczną koncertu, wolontariuszom z Gimnazjum w Jastarni oraz Świetlicy Społecznej w Jastarni.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Jastarnia, działając jako organ podatkowy, na podstawie art. 1 c ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (*Dz. U. 1991r. nr 9 poz. 31 z późn. zm.*) przypomina i informuje o obowiązkach podatkowych wynikających z powyższej ustawy oraz uchwały Rady Miasta Jastarni z dnia 25 listopada 2013r. – uchwała nr XLIII/315/2013.

Właściciele, użytkownicy wieczystości oraz posiadacze nieruchomości (gruntów, budowli, budynków), którzy w budynku, budowli czy lokalu prowadzą działalność polegającą na wynajmie (również okazjonalnym), są zobowiązani do corocznego opłacania podatku od nieruchomości:

- 1) w wysokości 18,72zł za 1m² powierzchni użytkowej budynku lub jego części zajętej na prowadzenie wynajmu pokoi gościnnych lub
- 2) w wysokości 21,94zł za 1m² powierzchni użytkowej budynku związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej;
- 3) w wysokości 0,87zł za 1m² powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej;
- 4) w wysokości 2% wartości budowli lub części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej;

Podstawa prawna: § 1 ust. 1, 2 i 3 uchwały Rady Miasta Jastarni z dnia 25.11.2013r. – uchwała nr XLIII/315/2013.

Opłacanie podatku według wskazanych powyżej stawek jest obowiązkowe i niezależne od dochowania obowiązków rejestracyjnych wynikających z przepisów prawa, w tym ustawy o swobodzie działalności gospodarczej.

Sam fakt wynajmowania lokalu, jego części, budynku lub budowli przesądza więc o zwiększonym obowiązkowym podatku właściciela, posiadacza czy użytkownika wieczystego tych obiektów. Jednocześnie przypominamy o obowiązkach wynikających z art. 6 ust. 3, 4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, zgodnie z którym jeżeli wynajem następuje jedynie okresowo (np. w miesiącach wakacyjnych) to podatnik jest obowiązany do poinformowania o tym fakcie organu podatkowego, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniającej podwyższenie podatku.

Wskazujemy także na obowiązki w zakresie opłaty miejscowej. Właściciele, posiadacze, użytkownicy itp. pokoi gościnnych lub innych podobnych zakładów, w których przebywają dłużej niż dobę osoby w celach turystycznych, wypoczynkowych i szkoleniowych, obowiązani są do pobrania od nich opłaty miejscowej w wysokości ustalonej w § 1 ust. 1 uchwały Rady Miasta Jastarni z dnia 25 listopada 2013r. – uchwała nr XLIII/318/2013. Pobierający są inkasentami tej opłaty i zobowiązani są do jej wpłacenia w kasie Urzędu Miasta Jastarni lub na konto w terminie **do 15 każdego miesiąca** za poprzedni miesiąc.

Za pobrane i wpłacone opłaty ustalono wynagrodzenie w wysokości 15% pobranej i wpłaconej opłaty miejscowej, które przysługuje w przypadku podpisania umowy z Burmistrzem Miasta Jastarni.

Stawka opłaty miejscowej od osób przebywających w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych wynosi w 2014r. – 1,50zł za każdą dobę pobytu na terenie Miasta Jastarnia.

Jednocześnie informujemy, iż nie zgłoszenie Burmistrzowi faktu prowadzenia jakiejkolwiek działalności na nieruchomości, w tym zakresie wynajmu pokoi, lokalu, budowli czy gruntu, skutkować może wszczęciem postępowania podatkowego, zarówno w zakresie ustalenia prawidłowej wysokości podatku od nieruchomości jak i podatków dochodowych (przez odpowiednie organy podatkowe). W związku z powyższym w przypadku prowadzenia przez Państwa wynajmu pomieszczeń proszę o uregulowanie płatności za 2014r.

Burmistrz Miasta Jastarni
Tyberiusz Narkowicz

Uczniowie Gimnazjum przypominają i proszą o wsparcie następujących akcji:

- ZBIERAMY ZUŻYTE TELEFONY KOMÓRKOWE NA ZAKUP LEKÓW DLA CHŁOPCA CHOREGO NA MUKOWISCYDOZĘ,
- PLASTIKOWE NAKRĘTKI NA TURNUSY REHABILITACYJNE DLA DZIEWCZYNKI CHOREJ NA PRZEPUKLINĘ OPONOWO-RDZENIOWĄ,
- ALUMINIOWE PUSZKI NA POTRZEBY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO.

Prosimy wszystkich chętnych do przyłączenia do naszych akcji i z góry dziękujemy.